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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 089-2023-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO CORRUGADO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS DE PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS
AGROPECUARIOS Y AGROINDUSTRIALES EN EL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION
- CUSCO. SEC. FUN. (0108)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 12:00 horas del 07 de septiembre del 2023, en la Oficina
de Abastecimiento, se reune el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la preparacion,
conduccion, realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 089-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO
CORRUGADO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION Y
COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y AGROINDUSTRIALES EN EL
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0108), el mismo que esta
integrado por:

| APELLIDOS Y NOMBRES DNl | CARGO
" RIMACHE VELASQUE, TEODOR | 43497961 | JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
| DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL | 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO il

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de part|0|pantes
via electrdnica, teniendo el siguiente resultado:

ed
1 :;:":u c°' 10001629099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 01/09/2023  valide 01/09/2023 1o0o1629008 (Do [}
I
2 c;:";:z"' 10249943571 MEZA TORRES JUAN CARLOS 31/08/2023  Vafido 31/08/2023 10240943571 (o[
3 c' o' n° “::‘Z“ 10464607183 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 06/09/2023  Valido 06/09/2023 10464607183 L) [
5 ::"R‘:"c‘” 10480481581 PEREZ PALOMINO OSCAR 04/05/2023  valido 04/09/2023 10480481581  Cr&
Proveed:
is c;:"nu c‘" 10759158631 CHILO DURAN JATLANDER EDUARDO 05/09/2023  Valido 05/09/2023 10759158631 (yeo )
L op
6 c;:":s‘;‘" 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMI DELIF 06/09/2023  Valido 06/09/2023 10776738579  (Dox[}
Proveedor .
A 20392529374 3N VIRDCO S.A.C 31/08/2023  Vslido 31/08/2023 20392529378 (3o [
Proveedor MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL DE -
7 i 1133237 g
B e 204913327 L A LaMTADA 05/09/2023  Valido 05/09/2023 2049 Qel
Proveedor GRUPO SANTA FE SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO ] ™
9 700 023 2051143700 >
— s 20511037001 10 R T 06/08/2023  Valido 06/09/2 5 1 Dol
: Proveed
‘10 c.::uau C°' 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 31/08/2023  valido 21/08/2023 20603075201 (D& [t
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i1 Provesdor 20607394149 WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20607334149 3o}

L ooe

2 c;:"::';‘" 20607550841 AYT CENTRAL ELRL. 01/09/2023  Valido 01/08/2023 20607550841 o}
Proveedor = ™
e e T 20600520556 CORPORACION FLORES CALLE E.LR.L. 31/08/2023  Valido 31/08/2023 20609520556 (3o [}

|, Proveedor CORPORACION TOOL HOME EMPRESA INDIVIDUAL DE .
i14 206 7 03 i N
e E0GG7508 pcpONSABILIDAD LIMITADA /09/2023  valido 03/09/2023 20610667504 (D[]

14 registros encondrados, mostrando 4 registrols), dé :Ii aHPagmz 2 I2

PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:

1 20392529374 IN VIRDCO S.A.C 06/08/2023  17:40:06 20392529374  06/09/2033  17:40:17  Enviado  Valido ]
CORPORACION TOOL HOME EMPRESA |

2 20610667504 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 06/09/2023  22:44:19 20610667504  06/05/2023 214444  Enviado  Valido .
LIMITADA

3 10480481581 PEREZ PALOMINO OSCAR ©6/09/2023 09:22:31 10480481581  06/09/2023 092346  Enviade  Valido ©
MULTI METALES MONROY EMPRESA

4 20451133237 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 06/09/2023  18:59:34 20491133237  06/08/2023 185049  Enviado  Valido .y

: LIMITADA

5 10759158631 CHILO DURAN JAILANDER EDUARDO 06/09/2023 215310 10759158631  06/09/2023  22:53:20  Emviado  Valido © .

6 20511037001 g;‘:::;“j‘;;:jos‘s’:ﬁ';‘;‘;?:gf"“ 06/09/2023  18:11:58 20511037001  06/09/2023  18:3%12  Enviado  Valido o

7..30776738579 GUZMAN CONDORIFLORMIDELIF 06/09/2023  23:25:02 10776738579  06/09/2023 23:25114  Enviado ~  Valide @«

¥ regisros enconundos, masiands  fegisnoie, da 13 7 Pigina 171
Il. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segun reporte
de resultados de! periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIOCDO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-89-2023-MDM/QEC1

!Entldad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON!
No item 1
ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO CORRUGADO PARA EL
PROYECTOQ: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION Y
COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
AGROINDUSTRIALES EN EL DISTRITO DE MEGANTON! - LA
Descripcion del item CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0108)
Moneda Soles
| altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL
1 20491133237 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 477516
2 10758158631 CHILO DURAN JAILANDER EDUARDO 59000
3 10480481581 PEREZ PALOMINO OSCAR 60100
4 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMI DELIF 66001.46
5 20392529374 JN VIRDCQ S.AC 69900
| CORPORACION TOOL HOME EMPRESA
!:IB 20610667504 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 80000 |
| GRUPQ SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA :
\7 _|20511037001 / |CERRADA - GRUPO SANTA FE SAC. 100300 |
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ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

| DOCUMENTOS PARA LA POSTORN°1 | POSTORN-2 POSTOR N° 3 | POSTOR N° 4
ADMISION DE LA OFERTA  "MULTI METALES | CHILO DURAN | PEREZ GUZMAN
MONROY JAILANDER PALOMINO CONDORI FLORMI
EMPRESA EDUARDO -RUC | OSCAR - RUC | DELIF - RUC
INDIVIDUAL 10759158631 10480481581 10776738579
DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA —
RUC
20491133237
a) Declaracion jurada de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta o
c) Declaracién jurada de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
| (Anexo N° 2) . —
d) Declaracion jurada de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo il dela
_presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacion | NO NO NO NO
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORBE_SPOl\lDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion NO CUMPLE S1 CORRESPONDE | SI CORRESPONDE NO CUMPLE
Facultativa — EXONERACION
DEL IGV (Anexo N° 05) i .
ESTADO NO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

OBSERVACION

POSTOR N° 1 MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Visto la OFERTA, se evidencia que los documentos obligatorios NO ESTAN
debidamente firmados por el postor. Lo evidenciado transgrede lo indicado en el
numeral 1.4 del CAPITULO | de la seccion general de las bases, en donde indica
el REGISTRO DE OFERTAS, que: “Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales)”; asimismo (...) No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto (..). De lo subrayado se deduce que el
postor ha transgredido las reglas del procedimiento de seleccidn y por lo tanto su
oferta NO ES ADMITIDA.

POSTOR N° 4 GUZMAN CONDORI FLORM! DELIF;

Visto la OFERTA, se evidencia que los documentos obligatorios NO ESTAN
debidamente firmados por el postor. Lo evidenciado transgrede lo indicado en el
numeral 1.4 deJ CAPITULO | de Ia seccion general de las bases, en donde indica
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el REGISTRO DE OFERTAS, que: “Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales)”; asimismo (...) No_se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto (..). De lo subrayado se deduce que el
postor ha transgredido las reglas del procedimiento de seleccion y por fo tanto su
oferta NO ES ADMITIDA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 5 POSTOR N° 6 POSTORN7 |
ADMISION DE LAOFERTA [ jNVIRDCO " CORPORACION | GRUPQ SANTA
S.A.C—RUC TOOL HOME FE SOCIEDAD
20392529374 EMPRESA ANONIMA

INDIVIDUAL DE CERRADA - RUC
RESPONSABILID | 20511037001

AD LIMITADA -
RUC
20610667504 - B
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hhkdxk
| datos del postor. (Anexo N° 1) - B
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE Fhckik
representacion de quien suscribe
la oferta Il
c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE ekl
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE il
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3) =
e) Promesa de consorcio con NO NO NO foliiohol
firmas |ega|izadas’ de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

caso. (Anexo N° 4)

f) Requisitos de habilitacién NO NO in NO xRk
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

Documentos de Presentacion NO S| CORRESPONDE NO et
Facultatva — EXONERACION CORRESPONDE | CORRESPONDE

DEL IGV (Anexo N° 05) L

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO AR
OBSERVACION

Evaluado el reporte de resultado de lances, se determina que, el postor CHILO DURAN JAILANDER
EDUARDO, con RUC 10759158631, quien ocupa el SEGUNDO LUGAR sequn orden de prelacion,
cumple con todos los documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resuitados en la evaluacion de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

» PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CHILO DURAN JAILANDER EDUARDO, con
RUC 10759158631, quien ocupa el SEGUNDOQO LUGAR segun orden de prelacion dei reporte de
resultado de Iances del procedimiento defseleccmn SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 089-
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2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO CORRUGADO
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION Y
COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y AGROINDUSTRIALES EN
EL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0108), por el importe
de S/ 59,000.00 (Cincuenta y nueve mil con 00/100 Soles), con exoneracion del IGV (Impuesto
General a las Ventas) previsto en la Ley N°® 27037, Ley de Promocién de la Inversion en la
Amazonia.

e SEGUNDO: ENCARGAR su publicacion a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da
por concluido este acto, firmandose en sefial de conformidad.
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